
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор/вијеће 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-УО-120/19        

Брчко, 18.10.2019. године         

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 16 

Правилника о условима и поступку за стављање лијекова на листе лијекова Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-112/19 од 25.09.2019. године, члана 3 став 

(1) Одлуке о утврђивању права на лијекове са Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-28/17 

од 27.03.2017. године, члана 13 став (1) тачке а) и б) Статута Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 

41/16), члана 20, 21 и 22 Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), члана 27 и 29 Одлуке о 

утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 33/12), а у складу са Правилником о начину 

контроле цијена, начину обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама 

лијекова у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 3/17), на 31. редовној сједници, 

одржаној дана 18.10.2019. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ДОДАТНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА  

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се листа лијекова на којој се налазе лијекови који нису 

обухваћени Есенцијалном листом лијекова, а служе за лијечење одређених врста хроничних 

обољења, за потребе осигуранх лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у 

даљем тексту: Додатна листа лијекова). 

 

Члан 2. 

Листа лијекова из члана 1 ове одлуке разврстана према редном броју, АТЦ 

класификацији, генеричком називу лијека, облику лијека и јачини, садржи сљедеће лијекове: 

Р.Б. АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

ОБЛИК 

ЛИЈЕКА 

1 L03AB11 peg - interferon alfa 2a 180 mg. amp. 

2 J05AB04 Ribavirin 200 mg. tbl. 

3 J05AF07 Tenofovir disoproksil 245 mg. tbl. 

4 J05AR03 Tenofovir disoproksil emtricitabin 245 mg.+ 200 mg. tbl. 

5 J05AF05 Lamivudin 100 mg. tbl. 

6 J05AG03 Efavirenz 600 mg. tbl. 

7 J05AR02 Abakavir,lamivudin 600 mg. + 300 mg. tbl. 

8 J05AX Glekaprevir, pibrentasvir 100 mg. + 40 mg. film. tbl. 

9 L01BC06 Kapecitabin 500mg. tbl. 

10 L01XE01 Imatinib 100 mg. kaps. 

11 L02BB03 Bikalutamid 50 mg. tbl. 

12 M05BA08 Zolendronska kiselina 4 mg. amp. 

13 L01XE03 Erlotinib 150 mg. tbl. 

14 L01AX03 Temozolamid 20 mg. kaps. 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

15 L01AX03 Temozolamid 100 mg. kaps. 

16 N02AB03 Fentanil 50 mg. 
transdermalni 

flaster. 

17 N02AB03 Fentanil 100 mg. 
transdermalni 

flaster. 

18 L01XE11 Pazopanib 400 mg. tbl. 

19 L01CB01 Etopozid 100 mg. kaps. 

20 L01XE08 Nilotinib 200 mg. kaps. 

21 J02AC03 Vorikonazol  200 mg. tbl. 

22 L02BG03 Anastrozol 1 mg film tbl. 

23 L02BG04 Letrozol 2,5 mg. film tbl. 

24 L01AA02 Klorambucil 2 mg. tbl. 

25 L04AX02 Thalidomid 100 mg. tbl. 

26 L04AX02 Thalidomid 50 mg. tbl. 

27 L01XX05 Hydroxycarbamid  500 mg. kaps. 

28 L02AE03 Goserelin 3,6 mg implantat 

29 B01AB05 Enoksaparin 2000 i.j. amp. 0,2 ml. 

30 B01AB05 Enoksaparin 4000 i.j. amp. 0,4 ml 

31 H01BA02 Dezmopresin 0,2 mg. tbl. 

32 H01AC01 Somatropin 5 mg/1,5ml amp. 

33 H01AC01 Somatropin 10 mg/1,5ml amp. 

34 H01AC01 Somatropin 15mg/1,5ml amp. 

35 L02AE04 Triptorelin a 3,75 mg. amp. 

36 L03AB08 Interferon Beta 1b 0,25 mg/1 ml bočica 

37 L03AB07 Interferon Beta 1a 22 mcg/0,5 ml 
rastvor za injekciju 

(pen) 

38 L03AB07 Interferon Beta 1a 22 mcg/0,5 ml 
rastvor za injekciju 

(pen) 

39 N07AA02 Piridostigmin 60 mg. dražeje 

40 L04AB02 
Infliksimab (originator i dva 

biosimilara) 
100 mg. amp. 

41 A05AA02 Ursodeoksiholna kiselina 250 mg. caps. 

42 A07EA06 Budesonid 3 mg. tbl. 

43 L04AB04 Adalimumab 40 mg. amp. 

44 L04AC10 Sekukinumab 150 mg./1ml. pen 

45 L04AA33 Vedolizumab 300 mg. bočica 

46 H02AB04 Metilprednizolon 4 mg. tbl. 

47 H02AB04  Metilprednizolon 16 mg. tbl. 

48 L04AA13 Leflunomid 20 mg. tbl. 

49 L04AD02 Takrolimus (originator i biosimilar) 0,5 mg. 

caps. sa 

produženim 

oslobađanjem 

50 L04AD02 Takrolimus (originator i biosimilar) 1 mg. 

caps. sa 

produženim 

oslobađanjem 

51 L04AD02 Takrolimus (originator i biosimilar) 3 mg. 

caps. sa 

produženim 

oslobađanjem 

52 L04AA06 Mikofenolna kiselina 360 mg. tbl. 

53 L04AA06 Mikofenolna kiselina 180 mg. tbl. 

54 L04AA10 Sirolimus  1 mg. tbl. 

55 L04AD01 Ciklosporin 50 mg. caps. 

56 L04AD01 Ciklosporin 100 mg. caps. 

57 V06DX02 Bezglutensko brašno  pakovanje (1 kg) 

58 V06CA01 PKU Anamix Infant 400 g. pakovanje 



 

59 V06CA01 PKU Nutri 2 500 g. pakovanje 

60 V06CA01 PKU Nutri 3 500 g. pakovanje 

61 V06DX03 Nutrinidrink 1,5 kcal/ml bočica 200 ml. 

62 V06DX03 Febrini energy fibre drink 1,5 kcal/ml bočica 200 ml. 

63 M01CC01 D-penicillamine 250 mg. tbl. 

64 A05AA04 Obetiholna kiselina 5 mg. film tbl. 

65 A05AA04 Obetiholna kiselina 10 mg. film tbl. 

66 V03AH01 Diazoxide 25 mg. caps. 

67 L04AD01 Ciklosporin 100 mg./ml. Oralni rastvor 

68 V03AE02 Sevelamer  800 mg. tbl. 

69 J05AR08 
Emtricitabin, Tenofovir, 

Disoproksil, Rilppivirin 

200 mg./1 tbl. + 

25 mg./1 tbl. + 

245 mg./1 tbl. 

tbl. 

70 L04AA29 Tofacitinib  5 mg./1 tbl. tbl. 

 

Члан 3. 

Финансирање права осигураним лицима на лијекове са Додатне листе лијекова врши се 

у обиму утврђеном од стране Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ. 

 

Члан 4. 

Набавка лијекова са Додатне листе лијекова и утврђивање обима финансирања на терет 

средстава Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ врши се у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ, Законом о лијековима и медицинским средствима БиХ и Правилником о 

начину контроле цијена, начину обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама 

лијекова у Босни и Херцеговини и другим актима Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ, који регулишу ову материју. 

 

Члан 5. 

(1) Цијене лијекова са Додатне листе лијекова, по којима Фонд здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ врши финансирање овог права својим осигураницима, ни у којем случају 

не могу бити веће од максималних велепродајних цијена лијекова за тржиште БиХ, утврђених и 

објављених од стране Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ у Годишњем израчуну 

максималних велепродајних цијена лијекова. 

(2) Уколико се за одређени лијек са Додатне листе лијекова у Годишњем израчуну 

максималних велепродајних цијена лијекова утврди постојање више облика истог лијека, са 

различитим максималним велепродајним цијенама, као критеријум за одређивање цијене лијека 

са Додатне листе лијекова узима се најнижа максимална велепродајна цијена за предметни 

лијек. 

 

Члан 6. 

Почетком примјене ове одлуке престаје примјена Одлуке о утврђивању Додатне листе 

лијекова, број: 015-180/7-УО-102/18 од 31.10.2018. године, 015-180/7-УО-102/18-1 од 28.02.2019. 

године и број: 015-180/7-УО-102/18-2 од 29.05.2019. године. 

 

Члан 7. 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се почев од 01.03.2020. 

године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 
 

  

ДОСТАВИТИ:    ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА  

1. Директору Фонда   

2. Шефовима Служби (3x) 

3. Интерном контролору 

4. Архиви 

  

Др. мр. сци. Зоран Тошић, с.р. 

 

 


